

**Lucrari de reparatie a scarilor
exterioare.timplariei si sistem de
iluminat la LT M. Marinciuc str.
I. Pelivan. 30/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a scarilor exterioare.timplariei si sistem de iluminat la LT M.
Marinciuc str. I. Pelivan. 30/2**

Valoarea de deviz 500 151,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	12,224	51,95	635,04
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,504	51,95	1 428,83
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	78,9225	51,95	4 100,02
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	5,75	51,95	298,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	4,7125	51,95	244,81
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	337,62	51,95	17 539,36
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,5008	51,95	285,77
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	40,006	51,95	2 078,31
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,3344	51,95	381,02
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	68,25	51,95	3 545,59
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	71,40	51,95	3 709,23
12.	7422010060100	Timplar	h-om.	138,268	51,95	7 183,02
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3268	51,95	120,88
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	115,36	51,95	5 992,95
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,112	51,95	317,52
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	40,4095	51,95	2 099,27
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	98,742	51,95	5 129,65
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	463,8764	51,95	24 098,38
		Total manopera				79 188,37

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	116,025	0,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,20	0,00	0,00
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,00	92,00	184,00
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,12	92,00	1 115,04
5.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	264,9675	21,30	5 643,81
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat FERA PRETI	buc	2,02	0,00	0,00
7.	113322	plasa moscit	m2	32,00	350,00	11 200,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,4025	450,00	181,13
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3855	0,00	0,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3056	350,00	106,96
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5042 10,10	280,00 350,00	421,18 3 535,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,8866	9,00	34,98
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0065	6 000,00	39,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,065	6 000,00	390,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0065	6 000,00	39,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	17,25	2,50	43,13
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	145,20	1 100,00	159 720,00
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	943,80	2,00	1 887,60
19.	223366	priza dubla IP20	buc	8,00	195,83	1 566,64

20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,39	25,00	9,75
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,455	20,00	9,10
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,047	46,00	232,16
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,364	25,00	9,10
24.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,008	35,00	0,28
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	17,8596	95,00	1 696,66
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,336 9,168	13,50 23,40	247,54 214,53
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,641	30,00	139,23
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,448	21,30	520,74
29.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	9,088	21,30	193,57
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,10	59,00	300,90
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	25,3648	35,00	887,77
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,336 18,336	23,50 35,00	430,90 641,76
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,168	38,64	354,25
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,40	1,20	0,48
35.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,20	10,50	12,60
36.	2513736621482	Banda izolanta	m	230,868	0,50	115,43
37.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	236,676	0,50	118,34
38.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	74,052	0,50	37,03
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	70,80	145,00	10 266,00
40.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	64,00	4,50	288,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	67,232	6,85	460,54
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,205	2,60	60,33
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	562,107	0,00	0,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,86	2,20	43,69
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,1872	2,00	148,37
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,4755	6,70	431,99
47.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	4 363,968	3,45	15 055,69
48.	2661122803601	Tub flexibil	m	274,89	4,50	1 237,01
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0287	1 100,00	2 231,57
50.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,66	2,50	94,15
51.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	117,875	20,00	2 357,50
52.	2710703519624	Profil normal I 18 mm Fara costul grateilor-se exclude resurs 27107035119624	kg	478,023	0,00	0,00
53.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,00	22,00	3 168,00
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4875	34,00	16,58
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,15	34,00	39,10
56.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,92	34,00	65,28
57.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	320,88	5,50	1 764,84
58.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	70,80	150,00	10 620,00
59.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	22,00	0,53
60.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	510,00	45,00	22 950,00
61.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	5,39	45,00	242,55
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,00	10,00	140,00
63.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,60	22,00	211,20
64.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	42,784	7,00	299,49
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8125	25,00	20,31
66.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,3205	55,00	127,63
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,55	55,00	140,25
68.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,08	1,20	9,70
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 541,60	0,20	508,32
70.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	36,00	0,25	9,00
71.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,08	1,20	9,70
72.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,08	2,50	20,20
73.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	3,7128	0,00	0,00
74.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,24	34,00	8,16
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,48	0,00	0,00

76.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,20	2,50	3,00
77.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,48	330,00	4 118,40
78.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,48	0,00	0,00
79.	3320537730318	Aparatori de perete gata confectionate, pentru lampi electrice	buc	12,00	229,00	2 748,00
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,08	0,00	0,00
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,095	0,00	0,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6942	0,00	0,00
83.	4100126202818	Apa	m3	1,4302	0,00	0,00
84.	6548972171	Tabloul electric sau celula gata ecipata	buc	2,00	135,00	270,00
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,224	2,50	30,56
Total materiale de construcții						272 495,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,147	350,00	51,45
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,0735	350,00	25,73
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,30	10,00	63,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1818	10,00	41,82
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,42	10,00	54,20
6.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h/ut	22,75	10,00	227,50
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	23,232	10,00	232,32
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	45,50	10,00	455,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8194	10,00	18,19
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0351	0,00	0,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,17	250,00	292,50
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,30	10,00	63,00
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1112	0,00	0,00
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,6183	10,00	36,18
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,75	10,00	227,50
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,0863	10,00	150,86
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,275	10,00	22,75
18.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,50	250,00	2 625,00
Total utilaje de construcții						4 587,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	416 792,88
TVA	20,00 %	83 358,58

Total deviz:

500 151,46

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)